O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Senador Firmino, torna público que está 

realizando contratação direta por dispensa de licitação, nos termos do Artigo 75, II, da 

Lei nº 14.133/2021, para “Manutenção corretiva de bombas com fornecimento de 

peças”, possuindo até o presente momento o valor total de R$5.047,00 (cinco mil, 

quarenta e sete reais), para execução do objeto. O Termo de Referência com as 

informações completas pode ser consultadas no site www.saaesenadorfirmino.com.br/ 

ou solicitado pelo e-mail: compras@saaesenadorfirmino.com.br. Na oportunidade 

informa que eventuais interessados poderão apresentar proposta até o dia 27/11/2025 às

[...]

pela contratada, sem ônus adicional para o SAAE/SF. 

8 – SELEÇÃO DO FORNECEDOR 
(XXIII – (...) h) forma e critérios de seleção do fornecedor) 

Esta modalidade de seleção se justifica em virtude do valor total estimado para a 
contratação, que é de R$5.047,00 (cinco mil e quarenta e sete reais). Este valor se 
enquadra nos limites estabelecidos pelo art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 para 
a contratação de outros serviços e compras. 
O objetivo primordial é selecionar uma proposta que seja a mais vantajosa para a 
administração pública.